
UCHWAŁA NR XLIII/339/22 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 4 sierpnia 2022 r. pana Patryka Janusza Króla dotyczącej powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy  i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Sulików, Rada Gminy Sulików nie uwzględnia petycji w całości z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do poinformowania 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C07C229-B3D3-49D8-A38A-6AADFC34DAE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Sulików wpłynęła petycja pana Patryka Janusza Króla 
zamieszkałego w Brodnicy dotycząca utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje (m.in.) wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 22 sierpnia 2022 r. Przewodniczący Rady Gminy Sulików przekazał petycję do rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
10 października 2022 r. zapoznała się z przedmiotem złożonej petycji. 

Podczas posiedzenia członkowie Komisji wskazali, że zgodnie z dyspozycją art.5b ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym, rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy lub na wniosek wójta; podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności; 
organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, samorządu 
uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Komisja zauważa, że zwiększanie aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu 
terytorialnego i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży stanowi istotne formy działania gminy, 
jednakże powinno być ono następstwem oddolnej inicjatywy ze strony młodzieżowej społeczności. 
Najistotniejszą kwestią w tym temacie powinno być zainteresowanie i zaangażowanie młodzieży w proces 
powoływania omawianej rady, ponieważ to młodzież ma brać aktywny udział w pracach tego gremium. Od 
młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań młodzieżowej rady gminy, a co za tym idzie, 
celowość jej istnienia. 

Dotychczas nie miały miejsca inicjatywy ze strony młodzieży z terenu Gminy Sulików  dotyczące powołania 
młodzieżowej rady gminy. W Gminie Sulików nie funkcjonowała do tej pory młodzieżowa rada gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu jawnym, uznała petycję za niezasadną oraz 
zarekomendowała Radzie Gminy Sulików nieuwzględnienie postulatów zawartych w treści petycji, tj. 
powołania w drodze uchwały Młodzieżowej Rady Gminy Sulików, ponieważ młodzież z terenu Gminy 
Sulików na ten moment nie wykazuje zainteresowania utworzeniem takiego organu. 

Zważywszy na dotychczasowy brak inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej i środowisk młodzieży 
Rada Gminy Sulików postanawia uznać, iż utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy jest niecelowe a złożonej 
petycji nie należy uwzględniać w całości. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiotowej petycji, jest uchwała. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870) 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C07C229-B3D3-49D8-A38A-6AADFC34DAE7. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/dzialalnosc-pozytku-publicznego-i-wolontariat-17030487/art-3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



